


ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSIÓN PÚBLICA, EN EL CUAL ÚNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACIÓN QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLO LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURÍDICAS FIRMANTES (ARTÍCULOS 24 Y 30 DE LA LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACIÓN DE LA INFORMACIÓN OFICIOSA.

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 22 ABR 2020

GOBIERNO DE EL SALVADOR

	Hospital Nacional "Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISIÓN NO:202
	UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	AHUACHAPAN 22 DE ABRIL DEL 2020	No.Orden:47/2020
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		TEL: 2245-8300
SUMINISTROS Y FERRETERIA GENESIS, S.A. DE C.V.		

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE FERRETERÍA, F.G.	-	-
150	Cada Uno	70122864- PIN DE ALAMBRE DE 2 COLAS FE0708, SIN MARCA	\$0.10	\$15.00
3	Cada Uno	70212635- DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9"X1/8"X7/8" FE0948, MARCA TRUPPER	\$1.60	\$4.80
3	Cada Uno	70212633- DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4.1/2"X1/8"X7/8" FE6354, MARCA BRONCO, MARCA TRUPPER	\$1.25	\$3.75
21	Cada Uno	70408010- ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS ARO NEGRO, CHINO	\$1.75	\$36.75
18	Cada Uno	70408004- CASCO DE SEGURIDAD PARA OBRA, DE POLIETILENO, VARIOS COLORES (2 DE COLOR BLANCO Y 16 DE COLOR AZUL), FE6425-I-FE1851, MARCA PRETUL	\$3.50	\$63.00
4	Cada Uno	70205500- CINTA PARA IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS, ROLLO DE 100 MTWS O MAS, FE796, MARCA TRUPPER	\$6.50	\$26.00
250	Cada Uno	70212038- CLAVO DE ACERO DE 22 ASTRIADO, MARCA BAR	\$0.06	\$15.00
8	Cada Uno	70210289- PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4'X8'X1/4", PLIEGO, ORIGEN GUATEMALA	\$22.00	\$176.00
20	Cada Uno	70210187- COSTANERA DE PINO DE 4 VARAS, HONDUREÑA	\$3.75	\$75.00
7	Cientos	70212425- TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 2", NACIONAL	\$1.20	\$8.40
5	Cientos	70212426- TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 1.1/2", NACIONAL	\$1.00	\$5.00
2	Cada Uno	70210083- TABLA DE CEDRO DE 4 VARAS (1/2 VARA DE ANCHO) 17" SECADO, NACIONAL	\$60.00	\$120.00
2	Cada Uno	70210039- TABLONCILLO DE CEDRO DE 4 VARAS, NACIONAL	\$45.00	\$90.00
1	Galón	70213126- PINTURA EXCELLO ACEITE COLOR CAFE, SW	\$34.50	\$34.50
1	Galón	70213210- PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO BRILLANTE 2000, SW	\$17.75	\$17.75
10	Cada Uno	70212620- BISAGRA ALCAYATE DE 3"X3", CHINO	\$0.80	\$8.00
10	Cientos	70212429- TORNILLO PARA PARED SECA DE 1/2", CHINO	\$0.60	\$6.00
50	Cada Uno	70212387- PERNO TODO ROSCA DE 1/4"X2.1/2" CON ARANDELA PLANA Y TUERCA, SIN MARCA	\$0.18	\$9.00
2	Cada Uno	70210283- PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4'X8'X3/4", PLIEGO, GUATEMALA	\$53.00	\$106.00
2	Cada Uno	70210292- PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4'X8'X1/2", PLIEGO, GUATEMALA	\$38.50	\$77.00
5	Cada Uno	70213308- RODILLO COMPLETO, MANERAL TIPO JAULA, 19255, TRUPER	\$1.50	\$7.50
3	Galón	70213145- PINTURA DE ACEITE COLOR GRIS OSCURO COLONIAL, SW	\$29.00	\$87.00
5	Cada Uno	70211400- DUCHA PARA BAÑO CROMADA, V&G	\$2.25	\$11.25
25	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON DE 3/4" FO0047, TRUPER	\$0.25	\$6.25
3	Cada Uno	70208970- TAPON PARA PILA DE 1" DE BRONCE, S/MARCA	\$2.80	\$8.40

6	Cada Uno	70211011- VALVULA DE ENTRADA PARA TANQUE DE INODORO, TIPO FLUID MASTER, MARCA FLID MASTER	\$8.00	\$48.00
1	Cada Uno	70207025- GAS REFRIGERANTE SUVA 134-A, TAMBO DE 24 LIBRAS, MARCA DUPONT	\$137.25	\$137.25
4	Cada Uno	70211483- SIFON CONTINUO PVC 2" FO0246, AMANCO	\$2.50	\$10.00
4	Cada Uno	80601080- SODA CAUSTICA PARA DESTAPAR BAÑOS, FRASCO DE UN LITRO(LIQUIDO O/DESTAPAR TUBERIAS) FO0142, MARCA SUPER Q	\$3.00	\$12.00
-	-	TOTAL.....	-	\$1,224.60

SON: MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO 60/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE O/C: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS


OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago 60 DÍAS DE CRÉDITO A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO
- * Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
- * Tiempo de entrega: **3 DÍAS HABILES DESPUES DE NOTIFICADA**
- * Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.


 Dr. Luis Armando Figueroa Rodríguez.
 Director


 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
 Jefe UACI

Firma y Sello del Suministrante